
Návrh závěrečného účtu za rok 2020
Obec Želetice

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Želetice
Želetice 189
696 37

00285544
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 518622725
E-mail zeletice@zeletice.cz

S celým obsahem závěrečného účtu v listinné podobě je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Želeticích ve dnech pondělí,

úterý, pátek od 7.30 – 15.00 hodin, středa od 7.30 – 17.00 hodin nebo v elektronické podobě na webových stránkách obce www. zeletice.

cz (úřední deska).

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně na obecním úřadě před projednáním návrhu zastupitelstvem obce

nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva obce Želetice.

Pavel Planeta, v.r.

starosta obce

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Rozpočtové změny 6

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd za rok 2018 - 2020 7

Majetek 8

Inventarizace majetku 9

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření AUDIT Brno, spol. s.r.o. 11

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 12

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 13

Poskytnuté finanční prostředky 14

Hospodářská činnost, peněžní fondy, cizí prostředky, bankovní účty 16

Účast v DSO 17

Strana



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 514 483,35 1 697 000,00 1 514 000,0089,24 100,03 -483,35

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 24 601,81 33 000,00 24 000,0074,55 102,51 -601,81

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá 150 301,55 143 000,00 150 000,00105,11 100,20 -301,55

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 125 765,79 1 335 000,00 1 125 000,0084,33 100,07 -765,79

1122 Daň z příjmů právnických osob 271 130,00 100 000,00 271 100,00271,13 100,01 -30,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 081 999,09 3 344 000,00 3 081 000,0092,17 100,03 -999,09

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 16 788,00 0,00 15 500,000,00 108,31 -1 288,00

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 226 380,00 228 000,00 226 000,0099,29 100,17 -380,00

1341 Poplatek ze psů 9 500,00 9 500,00 9 500,00100,00 100,00 0,00

1343 Poplatek za užívání veřejného 50,00 1 000,00 0,005,00 0,00 -50,00

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 109 723,00 109 000,00 109 000,00100,66 100,66 -723,00

1361 Správní poplatky 7 800,00 5 000,00 8 000,00156,00 97,50 200,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 42 581,84 0,00 42 000,000,00 101,39 -581,84

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 11,41 0,00 0,000,00 0,00 -11,41

1511 Daň z nemovitostí 423 949,85 432 000,00 432 000,0098,14 98,14 8 050,15

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 94,20 2 034,3199,977 005 065,69 7 007 100,007 436 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků-provize 199 414,66 201 000,00 201 200,0099,21 99,11 1 785,34

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 24 150,00 40 000,00 33 500,0060,38 72,09 9 350,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 5 100,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 100,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 116 322,01 108 100,00 108 100,00107,61 107,61 -8 222,01

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 22 800,00 67 000,00 22 800,0034,03 100,00 0,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věc 257 498,00 257 500,00 257 500,00100,00 100,00 2,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 24 806,00 21 000,00 24 000,00118,12 103,36 -806,00

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 91,00 0,00 0,000,00 0,00 -91,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 180 640,79 90 000,00 180 500,00200,71 100,08 -140,79

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 105,89 -3 222,46100,39830 822,46 827 600,00784 600,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 67 400,00 48 700,00 67 400,00138,40 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 138,40 0,00100,0067 400,00 67 400,0048 700,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 667 250,00 0,00 667 300,000,00 99,99 50,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.roz 111 200,00 111 200,00 111 200,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 35 000,00 0,00 35 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 766 546,00 0,00 0,000,00 0,00 -766 546,00

4138 Převody z vlastní pokladny 70 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -70 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 2 025 859,00 0,00 2 025 900,000,00 100,00 41,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 690 000,00 450 000,00 690 000,00153,33 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 777,95 -836 455,00123,704 365 855,00 3 529 400,00561 200,00

Příjmy celkem: 138,93 -837 643,15107,3312 269 143,15 11 431 500,008 831 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 950 334,52 860 100,00 936 600,00110,49 101,47 -13 734,52

5019 Ostatní platy 19 213,44 0,00 18 700,000,00 102,75 -513,44

5021 Ostatní osobní výdaje 226 875,00 173 400,00 229 100,00130,84 99,03 2 225,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 698 542,00 652 000,00 699 000,00107,14 99,93 458,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 379 279,00 384 800,00 414 300,0098,57 91,55 35 021,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění-Pošta Partne 148 515,00 151 100,00 158 100,0098,29 93,94 9 585,00

5038 Povinné pojistné na úrazové po 3 891,00 3 000,00 4 000,00129,70 97,28 109,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 6 494,38 0,00 6 000,000,00 108,24 -494,38

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 63 903,04 60 000,00 64 000,00106,51 99,85 96,96

5042 Odměny za užití počítačových programů 53 462,64 38 000,00 53 500,00140,69 99,93 37,36

5131 ochranné pracovní nápoje-pracovníci údržba obce 2 209,00 3 000,00 3 000,0073,63 73,63 791,00

5132 Ochranné pomůcky 4 220,00 2 000,00 4 000,00211,00 105,50 -220,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 211,00 0,00 500,000,00 42,20 289,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 6 126,00 4 000,00 4 500,00153,15 136,13 -1 626,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 37 867,00 46 000,00 41 000,0082,32 92,36 3 133,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 286 059,18 153 000,00 255 200,00186,97 112,09 -30 859,18

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje - Pošta Partner 26 070,00 51 000,00 26 400,0051,12 98,75 330,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 259 762,75 248 700,00 315 600,00104,45 82,31 55 837,25

5141 Úroky vlastní 925,77 2 000,00 2 000,0046,29 46,29 1 074,23

5151 Studená voda 38 994,00 85 000,00 37 000,0045,88 105,39 -1 994,00

5153 Plyn 157 939,12 155 100,00 162 800,00101,83 97,01 4 860,88

5154 Elektrická energie 173 780,00 247 200,00 186 700,0070,30 93,08 12 920,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 48 430,00 65 000,00 64 400,0074,51 75,20 15 970,00

5161 Poštovní služby 3 221,00 4 000,00 4 000,0080,53 80,53 779,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací-Pošta Partner 26 311,96 24 500,00 27 500,00107,40 95,68 1 188,04

5163 Služby peněžních ústavů 49 777,90 38 300,00 53 000,00129,97 93,92 3 222,10

5164 Nájemné 1 328,00 0,00 1 400,000,00 94,86 72,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 59 895,00 86 200,00 66 200,0069,48 90,48 6 305,00

5167 Služby školení a vzdělávání 7 010,00 14 000,00 14 000,0050,07 50,07 6 990,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 26 784,70 76 500,00 60 200,0035,01 44,49 33 415,30

5169 Nákup ostatních služeb 609 502,63 653 300,00 675 000,0093,30 90,30 65 497,37

5171 Opravy a udržování 405 060,18 1 467 100,00 395 800,0027,61 102,34 -9 260,18

5172 Programové vybavení 0,00 26 800,00 12 000,000,00 0,00 12 000,00

5173 Cestovné 3 575,01 5 000,00 8 600,0071,50 41,57 5 024,99

5175 Pohoštění 16 638,00 50 000,00 21 200,0033,28 78,48 4 562,00

5176 Účastnické poplatky na konfere 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

5179 SMO-členský příspěvek 3 705,52 4 000,00 4 000,0092,64 92,64 294,48

5192 Poskytnuté náhrady 40 000,00 0,00 40 000,000,00 100,00 0,00

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 24 600,00 24 600,00 24 600,00100,00 100,00 0,00

5194 Věcné dary 28 323,00 50 900,00 30 500,0055,64 92,86 2 177,00

5222 Neinvestiční transfery občansk 81 500,00 71 000,00 81 500,00114,79 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím- Nenkovice 68 206,52 14 000,00 68 300,00487,19 99,86 93,48

5329 Ost.nenin.transfery-Ždánicko 29 560,00 29 600,00 29 600,0099,86 99,86 40,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 70 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -70 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 766 546,00 0,00 0,000,00 0,00 -766 546,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 16 355,00 8 000,00 16 500,00204,44 99,12 145,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veř.rozpočtů ústř.úrovně 11 494,00 11 500,00 11 500,0099,95 99,95 6,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 271 130,00 102 000,00 273 100,00265,81 99,28 1 970,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 16 680,00 0,00 16 800,000,00 99,29 120,00

5492 Dary obyvatelstvu 52 000,00 0,00 52 000,000,00 100,00 0,00

5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám 0,00 42 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 0,00 7 100,000,00 0,00 7 100,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 038,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 038,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 101,50 -599 546,26110,546 285 346,26 5 685 800,006 192 700,00

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6121 Budovy, haly a stavby 5 857 518,44 1 331 000,00 5 858 500,00440,08 99,98 981,56

6130 Pozemky 158 000,00 250 000,00 158 000,0063,20 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 380,49 981,5699,986 015 518,44 6 016 500,001 581 000,00

Výdaje celkem: 158,24 -598 564,70105,1112 300 864,70 11 702 300,007 773 700,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 234 485,55 -854 500,00 473 600,00-27,44 49,51 239 114,45

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých -202 764,00 -202 800,00 -202 800,0099,98 99,98 -36,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -3,00 239 078,4511,7131 721,55 270 800,00-1 057 300,00

Financování celkem: -3,00 239 078,4511,7131 721,55 270 800,00-1 057 300,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Daňové příjmy jsou nejdůležitějšími příjmy obce. Fungování obce je na nich přímo závislé. V důsledku pandemie poklesly příjmy státního

rozpočtu a tím i příjmy všech obcí. Meziroční srovnání daňových příjmů je v tomto dokumentu dále.

Z nedaňových příjmů jsou nejvýznamnější příjmy z pronájmu plynovodu a pozemků, příjmy z poskytování služeb (pošta Partner). Jediným

kapitálovým příjmem je příjem z prodeje pozemků.

Přijaté transfery jsou okomentovány v části "Vyúčtování finančních vztahů".

Běžné výdaje v roce 2020 byly výrazně vyšší než v předešlých letech - pořízení drobného majetku do školy, obecní úřad, údržba zeleně,

opravy v obci.

Kapitálové výdaje navazují na investiční příjmy, kdy obec z dotací financovala pořízení projektové dokumentace na ČOV, modernizaci

kulturního a společenského centra, stavební úpravy hřbitova.



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2020 - 12/2020
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
0,00 49 000,00 49 000,00pravomoc starosty - nouzový stav25.03.2020Rozpočtové opatření č. 13.2020

2 434 200,00 4 073 100,00 1 638 900,004/20/Z1219.05.2020Rozpočtové opatření č. 25.2020

32 000,00 13 300,00 -18 700,009/20/Z1323.06.2020Rozpočtové opatření č. 36.2020

-121 700,00 444 400,00 566 100,007/20/Z1415.09.2020Rozpočtové opatření č. 49.2020

593 900,00 109 800,00 -484 100,006/20/Z1520.10.2020Rozpočtové opatření č. 510.2020

-723 900,00 -253 000,00 470 900,006/20/Z1615.12.2020Rozpočtové opatření č. 612.2020

386 000,00 -508 000,00 -894 000,006/20/Z1612.01.2021Rozpočtové opatření č. 712.2020

CELKEM: 2 600 500,00 3 928 600,00 1 328 100,00

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve výkazu

pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M, který je součástí zprávy auditora o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2020. Drobná

překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých paragrafů na konci kalendářního roku, byla projednána na zasedání

zastupitelstva obce dne 8. 2. 2021.

Rozpočet a rozpočtové změny:

Rozpočet obce Želetice na rok 2020 schválilo zastupitelstvo dne 10.12.2019. V průběhu roku zastupitelstvo obce schválilo 7 x úpravu

rozpočtu formou rozpočtových změn, které měnily výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Obec Želetice, IČO 00285544

Třída 2018 2019 2020

6 628 026,32 7 691 620,42

988 690,51 949 215,50

3 239 300,00 485 610,00

646 722,00 1 180 686,00

11 502 738,83 10 307 131,92

5 838 865,60 5 721 957,00

1 132 724,96 4 313 571,60

6 971 590,56 10 035 528,60

1/ 1

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 015 518,44

Výdaje celkem 12 300 864,70

Počet záznamů: 6

Příjmy celkem 12 269 143,15

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6 285 346,26

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 830 822,46

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 67 400,00

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 4 365 855,00

KEO4 1.8.12 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 005 065,69

Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 168 387,90 0,00 168 387,90
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 402 949,00 0,00 402 949,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 45 770 982,78 1 903 411,44 47 674 394,22
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 563 384,00 0,00 1 563 384,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 849 069,08 132 376,37 1 981 445,45

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 729 901,85 109 310,00 6 839 211,85
Kulturní předměty 7,00 0,00 7,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 570 906,00 3 954 107,00 4 525 013,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 13 000,00 0,00 13 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -168 387,90 0,00 -168 387,90
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -70 518,00 -20 148,00 -90 666,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -12 315 260,00 -931 847,00 -13 247 107,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -556 688,00 -96 769,00 -653 457,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 849 069,08 -132 376,37 -1 981 445,45

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 56 582,55 -1 688,15 54 894,40

Investice - stavby

V roce 2020 proběhly stavební úpravy hřbitova Želetice - rekonstrukce márnice 207.737,00 Kč, osvětlení hřbitova 78.809,94 Kč, chodníky

na hřbitově 493.767,00 Kč, rozvod vody na hřbitově 81.715,50 Kč, oplocení hřbitova 1.041.382,00 Kč.

strana 8Závěrečný účet za rok 2020



 

Inventarizace majetku k 31.12.2020 

 

Na základě plánu inventur ze dne 1.11.2020 provedly inventarizační 

komise inventarizaci majetku, pohledávek a závazků ke dni 31.12.2020. 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. Nápravná opatření nebyla přijata.  

       

Výsledek inventarizace 

Popis 

Dle  

účetnictví: 

Dle 

inventarizace: Rozdíl: 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 168.387,90 168.387,90 0 

078 Oprávky k DDNM -168.387,90 -168.387,90 0 

019 Dlouhodobý nehmotný majetek 402.949,00 402.949,00 0 

079 Oprávky k ostatnímu DNM -90.666,00 -90.666,00 0 

021 Stavby 47.674.394,22 47.674.394,22 0 

081 Oprávky ke stavbám (k účtu 021) -13.247.107,00 -13.247.107,00 0 

022 Samostatné movité věci 1.563.384,00 1.563.384,00 0 

082 Oprávky k sam. mov. věcem a souborům 

movitých věcí (k účtu 022)  -653.457,00 -653.457,00 

 

0 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1.981.445,45 1.981.445,45 0 

088 Oprávky k DDHM -1.981.445,45 -1.981.445,45 0 

031 Pozemky 6.839.211,85 6.839.211,85 0 

032 Kulturní předměty 7,00 7,00 0 

042 Nedokončený DM 4.525.013,00 4.525.013,00 0 

052 Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 13.000,00 13.000,00 0 

132 Zboží na skladě 54.894,40 54.894,40 0 

231 Základní běžný účet 6.682.824,58 6.682.824,58 0 

261 Pokladna 16.256,00 16.256,00 0 

262 Peníze na cestě 0 0 0 

311 Odběratelé 285.960,59 285.960,59 0 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 144.360,00 144.360,00 0 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0 

321 Dodavatelé 28.054,64 28.054,64 0 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 0 
Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



331 Zaměstnanci 117.617,00 117.617,00 0 

336 Sociální zabezpečení 43.187,00 43.187,00 0 

337 Zdravotní pojištění     19.982,00 19.982,00 0 

341 Daň z příjmů 168.150,00 168.150,00 0 

342 Jiné přímé daně 15.216,00 15.216,00 0 

345 Závazky k osobám mimo vyb.vl.inst. 0,00 0,00 0 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vl.inst. 0,00 0,00 0 

348 Pohledávky za vybr.míst.vlád.inst. 0,00 0,00 0 

349 Závazky k vybr.míst.vlád.inst. 0,00 0,00 0 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transf. 30.152,00 30.152,00 0 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery  2.272.176,00 2.272.176,00 0 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0 

378 ostatní krátkodobé závazky 367.610,58 367.610,58 0 

388 Dohadné účty aktivní 3.059.945,00 3.059.945,00 0 

389 Dohadné účty pasivní 146.852,00 146.852,00 0 

401 Jmění účetní jednotky 31.098.556,00 31.098.556,00 0 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 14.097.700,79 14.097.700,79 

 

0 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití 

metody 10.495.822,13 10.495.822,13 

 

0 

408 Opravy minulých období 99.885,00 99.885,00 0 

451 Dlouhodobé úvěry 16.871,00 16.871,00 0 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 794.086,00 794.086,00 0 

901 Podrozvahové účty – ostatní DDNM 45.747,00 45.747,00 0 

902 Podrozvahové účty – ostatní DDHM 1.004.197,60 1.004.197,60 0 

905 Podrozvahové účty – odepsané pohled. 26.766,00 26.766,00 0 

915 Ostatní krátk.podm.pohledávky z transf. 709.212,00 709.212,00 0 

916 Ost.krátk.podm.závazky z transferů 0,00 0,00 0 

955 Ost.dlouh.podm.pohledávky z transferů 3.800.000,00 3.800.000,00 0 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR Dotace na kulturní dům, hřbitov 2 025 859,00 2 585 859,00 0,00 0,00

Celkem 2 025 859,00 2 585 859,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 636 250,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 24 683,00 0,00 0,00

Celkem 667 250,00 24 683,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 2 693 109,00 0,002 610 542,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2020



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00239 Dotace na projekt ČOV 450 000,00 0,00 0,00 0,004222

00342 Dotace na kulturní dům 240 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 690 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Dotace na výkon státní správy 111 200,00 0,00 0,00 0,004112

00332 Dotace na opravu křížů 35 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 146 200,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00836 200,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2020



Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu obce Želetice  
v roce 2020 

 

1. Poskytnuté finanční prostředky spolkům : 

p.č. Spolky požadováno schváleno čerpáno 

1 Myslivecký Spolek Želetice 12000 12000 12000 

 - podpora ochrany přírody a krajiny    

     

2 TJ Sokol Želetice 40000 40000 40000 

 - provozování sportovní činnosti    

     

3 Želetické ženy 12000 12000 12000 

 - pořádání zájezdu pro občany    

     

4 Malovaný kraj 1000 1000 1000 

 - vydavatelská činnost    

     

5 Omega Kyjov 1000 1000 1000 

 - humanitární činnost    

     

6 Junák Kyjov 5000 5000 5000 

 - sportovní, tábornické a kancelářské 
potřeby 

   

     

7 Kyjovské Slovácko v pohybu 10000 10000 10000 

 - podpora činnosti MAS    

     

8 Linka bezpečí, Praha 500 500 500 

 - podpora provozu spolku    

 celkem 81500 81500 81500 

 

2. Poskytnuté finanční prostředky obcím, městům : 

p.č. Města, obce požadováno schváleno čerpáno 

1 Město Kyjov – řešení přestupků  3000 3000 3000 

     

2 Město Kyjov – právní ochrana dětí  1000 1000 1000 

     

3 Město Kyjov – sociální služby 22500 22500 22500 

     

4 Město Kyjov – právní služby štěrkopísek 1554,52 1554,52 1554,52 

     

5 Obec Nenkovice – MŠ Želetice 30152 30152 30152 

     

6 Obec Násedlovice - hasiči 10000 10000 10000 

 celkem 68206,52 68206,52 68206,52 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



 

3. Poskytnuté ostatní finanční příspěvky, členské příspěvky : 

p.č. Příjemce příspěvku požadováno schváleno čerpáno 

1 Mikroregion Babí lom 14800 14800 14800 

     

2 Svaz měst a obcí 3705,52 3705,52 3705,52 

     

3 DSO Ždánicko  14760 14760 14760 

     

4 Kordis - IDS 24600 24600 24600 

 celkem 57865,52 57865,52 57865,52 

 

4. Poskytnuté finanční příspěvky nepodnikajícím fyzickým osobám : 

p.č. Příjemce příspěvku požadováno schváleno čerpáno 

1 Místní včelaři       6000 6000 6000 

 - podpora včelařství    

     

2 Finanční dar pro 6 narozených dětí 18000 18000 18000 

     

3 Jakeš Václav – aktivní práce v mužském 
sboru 

12000 12000 12000 

     

4 Bednařík L. – aktivní práce ve spolku 
místních vinařů 

12000 12000 12000 

     

5 Jakešová Romana – šití roušek 4000 4000 4000 

 celkem 52000 52000 52000 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



 Hodnocení hospodářské činnosti 

 Obec Želetice neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

 Hospodaření příspěvkových organizací  

Obec Želetice není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

Tvorba a použití peněžních fondů  

 

1) Finanční a peněžní fondy :    nejsou zřízeny 

2) Zvláštní fondy organizačních složek státu :  nejsou zřízeny 

3) Majetkové fondy :      nejsou zřízeny  

 

Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Účel úvěru          Výše úvěru       Roční splátka       Zůstatek k 31.12.2020     Splatnost úvěru 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

nákup pozemků     980.000,00           202.764,00                 16.871,00            31.1.2021 

              (úvěr z Komerční banky Hodonín) 

  

XI. Bankovní účty 

- Obec Želetice disponovala k 31.12.2020 finančními prostředky na těchto účtech: 

 Základní běžný účet 10622671/0100 – účet je vedený u Komerční banky, pobočka Kyjov. 
Zůstatek účtu k 31.12.2020 činil 3.690.473,81 Kč. 

 Základní běžný účet 94-6711671/0710 – účet je vedený u České národní banky, pobočka 
Brno. Zůstatek účtu k 31.12.2020 činil 2.992.350,77 Kč. 
 

Celkový zůstatek na běžných účtech obce činí k 31.12.2019  6.682.824,58 Kč. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



Účast v DSO 

- obec Želetice je členem Dobrovolného svazku obcí Severovýchod, Mikroregion Babí lom, 
Mikroregion Ždánicko a DSO Trkmanka. DSO Mikroregion Babí lom sdružuje 9 obcí a 1 město: 
obec Bukovany, obec Dražůvky, obec Nechvalín, obec Ostrovánky, obec Sobůlky, obec Stavěšice, 
obec Strážovice, obec Věteřov, obec Želetice a město Kyjov. Mikroregion Ždánicko sdružuje obce 
Archlebov, Dambořice, Dražůvky, Lovčice, Násedlovice, Uhřice, Žarošice, Ždánice a Želetice. 
V DSO Trkmanka jsou členy obce Želetice, Nenkovice a Dražůvky.  

       Přehled majetku vloženého obcí do DSO (historicky): 

Rok Mikroregion 

Babí lom 

DSO 

Ždánicko 

DSO  

Trkmanka 

DSO 

Severovýchod 

Celkem 

1992-2001    0,- 0,- 

2002 5.120,-   0,- 5.120,-  

2003 5.000,-   0,- 5.000,- 

2004 6.500,-   0,- 6.500,- 

2005 20.000,-   0,- 20.000,- 

2006 10.000,-   0,- 10.000,- 

2007 13.000,-   0,- 13.000,- 

2008 15.300,-   0,- 15.300,- 

2009 15.300,-   0,- 15.300,- 

2010 15.900,- 30.200,- 60.000,- 

71.846,-  

0,- 106.100,- 

*71.846,- 
2011 15.600,- 10.400,- 10.000,- 0,- 36.000,- 

2012 15.100,- 15.100,- 10.000,- 0,- 40.200,- 

2013 15.500,- 15.500,- 10.000,- 0,- 41.000,- 

2014 15.500,- 165.500,- 10.000,- 0,- 191.000,- 

2015 15.400,- 215.390,- 10.000,- 0,- 240.790,- 

2016 15.200,- 165.200,- 10.000,- 0,- 190.400,- 

2017 15.000,- 14.970,- 10.000,- 0,- 39.970,- 

2018 14.900,- 15.000,- 10.000,- 0,- 39.900,- 

2019 14.900,- 14.880,- 10.000,- 0,- 39.780,- 

2020 14.800,- 14.760,- 0,- 0,- 29.560,- 

Celkem 258.020,- 676.900,- 221.846,- 0,- 1.156.766,- 

*  podíl obce na pořízení projektové dokumentace 

 

K 31.12.2020 obec Želetice ukončila členství v Mikroregionu Babí lom. 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



Obec Želetice, IČO 00285544 KEO4 1.8.12 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Zdeňka Skalická

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Pavel Planeta

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 18


